Яготинський районний суд Київської області

Справа № 382/2652/25
Провадження № 2/382/385/26

РІШЕННЯ
Іменем України

25 лютого 2026 року Яготинський районний суд Київської області у складі:
головуючого судді Кисіль О.А.
за участю секретаря Голованова В.І.
розглянувши у відкритому судовому засіданні в м. Яготин Київської області справу за позовом ОСОБА_1 в особі представника адвоката Лещенко Сергія Олександровича до Яготинської міської ради, треті особи: ОСОБА_2 , ОСОБА_3 про визнання права власності на спадкове майно,

ВСТАНОВИВ:

Позивачка в особі представника адвоката Лещенко Сергія Олександровича, звернулася до Яготинського районного суду Київської області з позовом до Яготинської міської ради, треті особи: ОСОБА_2 , ОСОБА_3 про визнання права власності на спадкове майно.
Відповідно до позовних вимог просить: Визнати за ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , право власності на 1/4 частку земельної ділянки площею 0,1384 га, кадастровий номер: 3225582101:06:027:0015, для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), що розташована за адресою: АДРЕСА_1 , що належала ОСОБА_4 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_2 , на праві власності.
Визнати за ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , право власності на 1/4 частку земельної ділянки площею 0,0079 га, кадастровий номер: 3225582101:06:027:0016, для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), що розташована за адресою: АДРЕСА_1 , що належала ОСОБА_4 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_2 , на праві власності.
Визнати за ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , право власності на 1/4 частку земельної ділянки площею 0,2126 га, що розташована за адресою: АДРЕСА_1 , для ведення особистого селянського господарства, кадастровий номер: 3225582101:06:030:0042, що належала ОСОБА_4 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_2 , на праві власності.
Визнати за ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , РНОКПП: НОМЕР_1 , право власності на транспортний засіб (легковий автомобіль) марки: Jeep, модель: Grand Cherokee, номер кузова: НОМЕР_2 , календарний рік виготовлення: 2020 р., модельний рік виготовлення: 2020 р., категорія: М1, номер двигуна: немає даних, тип двигуна: бензин, об`єм двигуна: 3604см3, потужність двигуна: 220 kw, тип кузова: універсал, колісна формула: 4*4, кількість місць: 5, країна виробник: US, виробник: FCA US LLC, в порядку спадкування, після смерті ОСОБА_4 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_2 .
Позовні вимоги обгрунтовано тим, що ІНФОРМАЦІЯ_3 , у віці 60 років, помер чоловік Позивача ОСОБА_4 «Спадкодавець», що підтверджується свідоцтвом про смерть.
До складу спадщини ввійшли всі права та обов`язки спадкодавця, що належали йому на момент відкриття спадщини і не припинилися внаслідок смерті, а саме майнове право на майно, яке належало останньому на праві власності: 1/4 частки житлового будинку з надвірними будівлями та спорудами, що розташований за адресою: АДРЕСА_1 ; частка в спільній сумісній власності на земельну ділянку площею 0,1384 га, кадастровий номер: 3225582101:06:027:0015, для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), що розташована за адресою: АДРЕСА_1 , та належала померлому відповідно до Витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності від 14.07.2020 за індексним номером: 216279119 та заяви про розподіл земельної ділянки від 10.02.2012 за р. № №214,215,216,217; частка в спільній сумісній власності на земельну ділянку площею 0,0079 га, кадастровий номер: 3225582101:06:027:0016, для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), що розташована за адресою: АДРЕСА_1 , та належала померлому відповідно до Витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності від 14.07.2020 за індексним номером: 216267305 та заяви про розподіл земельної ділянки від 10.02.2012 за р. № №214,215,216,217; частка в спільній сумісній власності на земельну ділянку площею 0,2126 га, що розташована за адресою: АДРЕСА_1 , для ведення особистого селянського господарства, кадастровий номер: 3225582101:06:030:0042, що належала померлому відповідно до Свідоцтва про право власності, індексний номер: 32298148 від 16.01.2015 та витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності від 16.01.2015 за індексним номером: 32298310; легковий автомобіль марки: Jeep, модель: Grand Cherokee, номер кузова: НОМЕР_2 , календарний рік виготовлення: 2020 р., модельний рік виготовлення: 2020 р., категорія: М1, номер двигуна: немає даних, тип двигуна: бензин, об`єм двигуна: 3604см3, потужність двигуна: 220 kw, тип кузова: універсал, колісна формула: 4*4, кількість місць: 5, країна виробник: US, виробник: FCA US LLC.
Як вбачається із перекладеного з англійської мови на українську мову рахунку- фактури аукціону Copart від 13.12.2024: «Учасник №320021: ОСОБА_4 , СК 935688, вул. Онищенка, 6, с. Капустинці, Україна, придбав у Продавця: Copart, продано через 1 Copart, адреса: 4763 Lott Road, Eight Mile, Reno 36613 8901. ТЗ: Jeep Grand Cherokee, VIN: НОМЕР_2 . Майданчик продажу: територія США. Фізичний майданчик: Alabama, Eight Mile. Ключі: так. Країна-виробник: США. Продаж: 13 грудня 2024 р. ціна продажу: 6900.00 $, комісія покупця: 975.00 $, чиста сума (дол. США): 7875.00$».
Згідно митної декларації ІМ 40 ДЕ (електронне декларування) №25UA209200016662U0 від 17.03.2025 (далі – Декларація) представник ОСОБА_4 під час ввезення товару на митну територію України задекларував легковий автомобіль бувший у використанні, після ДТП, призначений для використання на дорогах загального користування, для перевезення пасажирів, марки: Jeep, модель: Grand Cherokee, номер кузова: НОМЕР_2 , календарний рік виготовлення: 2020 р., модельний рік виготовлення: 2020 р., категорія: М1, номер двигуна: немає даних, тип двигуна: бензин, об`єм двигуна: 3604см3, потужність двигуна: 220 kw, тип кузова: універсал, колісна формула: 4*4, кількість місць: 5, країна виробник: US, виробник: FCA US LLC. Окрім цього, ОСОБА_4 зазначено вантажоодержувачем та особою відповідальною за фінансове врегулювання (графи 8,9 Декларації).
Відповідно до граф 15, 16, 18, 21 Декларації: «Країна відправлення/експорту, Код: США, US. Ідентифікація та країна реєстрації транспортного засобу під час відправлення/ прибуття, країна реєстрації активного транспортного засобу при перетині кордону: НОМЕР_3 / НОМЕР_4 , UA».
Тобто, Спадкодавець за життя 13.12.2024 придбав в Сполучених Штатах Америки на аукціоні «Copart» автомобіль Jeep Grand Cherokee, номер кузова: НОМЕР_2 , 2020 року виготовлення, та 17.03.2025 ввіз його на територію України, оплативши всі необхідні митні платежі.
Проте за життя Спадкодавець не встиг зареєструвати автомобіль у відповідному територіальному сервісному центрі МВС України на своє ім`я та отримати свідоцтво про реєстрацію ТЗ.
За час життя, Спадкодавець не склав заповіт як розпорядження своїм майном та іншими майновими правами на випадок своєї смерті, а тому спадкування її всіх прав та обов`язків здійснюється за законом спадкоємцями в порядку черговості.
Таким чином, спадкоємці за законом у першу чергу є дружина Спадкодавця - ОСОБА_1 (позивач) та діти - ОСОБА_5 , ОСОБА_6 (треті особи).
Інших спадкоємців, передбачених чинним законодавством України, у Спадкодавця немає.
Спадщину Позивач прийняла, звернувшись в передбачений ст. 1270 ЦК України термін, із заявою про прийняття спадщини до ОСОБА_7 , приватного нотаріуса Бориспільського районного нотаріального округу Київської області, що підтверджується витягом про реєстрацію в Спадковому реєстрі за № 82246427 від 19.08.2025, з якого вбачається, що у Спадковому реєстрі за № 74482297 зареєстрована спадкова справа за № 127/2025 після смерті ОСОБА_4 , та довідки про склад спадкоємців від 19.08.2025 №209/02-14.
Нотаріусом перевірені права спадкоємця. Інші спадкоємці - ОСОБА_3 та ОСОБА_2 в установлений законом строк подали заяви про відмову про прийняття спадщини після смерті Спадкодавця.
Але отримати Свідоцтва про право на спадщину за законом на дане спадкове майно Позивач не має можливості, з причини не визначення частки Спадкодавця у праві спільної сумісної власності на земельні ділянки площею 0,1384 га з кадастровим номером: 3225582101:06:027:0015, площею 0,0079 га з кадастровим номером: 3225582101:06:027:0016 та площею 0,2126 га з кадастровим номером: 3225582101:06:030:0042.
Також Спадкодавець за життя не закінчив процедуру реєстрації транспортного засобу за законодавством України та не отримав відповідний правовстановлюючий документ (свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу), оскільки не зареєстрував автомобіль у відповідному територіальному сервісному центрі МВС України.
Ухвалою Яготинського районного суду Київської області від 27.11.2025 відкрито провадження у справі, та призначено до розгляду в порядку загального позовного провадження з викликом сторін, визначено строк для подання відзиву на позовну заяву, відповіді та заперечень. Зобов`язано приватного нотаріуса Бориспільського районного округу Київської області Овчаренко І.Ж. надати до суду копію спадкової справи за №127/2025, відкритої після смерті ОСОБА_4 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_2 . 
Ухвалою Яготинського районного суду Київської області від 27.01.2026 року закінчено підготовче провадження у справі та справу призначено до судового розгляду.
Представник позивачки направив заяву про розгляд справи у його відсутність, позовні вимоги підтримав та просив їх задоволити.
Представник відповідача в судове засідання не з`явився, направив на адресу суду заяву про розгляд справи в його відсутність в котрій вказано, що у вирішенні питання покладається на розсуд суду.
Третя особа ОСОБА_2 в судове засідання не з`явилася, направила на адресу суду заяву про розгляд справи в її відсутність, в заяві не заперечувала про задоволення позову.
Третя особа ОСОБА_3 в судове засідання не з`явилася про день та час розгляду справи повідомлена належним чином, заяв та клопотань не направляла.
Перевіривши матеріали справи, дослідивши докази, суд вважає, що вимоги позивача підлягають до задоволення.
Відповідно до ч. 1 ст. 81 ЦПК України кожна сторона повинна довести ті обставини, на які вона посилається як на підставу своїх вимог або заперечень, крім випадків, встановлених цим Кодексом.
Відповідно до роз`яснень п. 6 постанови Пленуму Верховного Суду України від 18.12.2009 року № 14 «Про судове рішення у цивільній справі», враховуючи принцип безпосередності судового розгляду, рішення може бути обґрунтоване лише доказами, одержаними у визначеному законом порядку та дослідженими в судовому засіданні.
Так, в судовому засіданні встановлено, що ІНФОРМАЦІЯ_3 , у віці 60 років, помер чоловік Позивача ОСОБА_4 «Спадкодавець», що підтверджується свідоцтвом про смерть.
До складу спадщини ввійшли всі права та обов`язки спадкодавця, що належали йому на момент відкриття спадщини і не припинилися внаслідок смерті, а саме майнове право на майно, яке належало останньому на праві власності: 1/4 частки житлового будинку з надвірними будівлями та спорудами, що розташований за адресою: АДРЕСА_1 ; частка в спільній сумісній власності на земельну ділянку площею 0,1384 га, кадастровий номер: 3225582101:06:027:0015, для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), що розташована за адресою: АДРЕСА_1 , та належала померлому відповідно до Витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності від 14.07.2020 за індексним номером: 216279119 та заяви про розподіл земельної ділянки від 10.02.2012 за р. № №214,215,216,217; частка в спільній сумісній власності на земельну ділянку площею 0,0079 га, кадастровий номер: 3225582101:06:027:0016, для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), що розташована за адресою: АДРЕСА_1 , та належала померлому відповідно до Витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності від 14.07.2020 за індексним номером: 216267305 та заяви про розподіл земельної ділянки від 10.02.2012 за р. № №214,215,216,217; частка в спільній сумісній власності на земельну ділянку площею 0,2126 га, що розташована за адресою: АДРЕСА_1 , для ведення особистого селянського господарства, кадастровий номер: 3225582101:06:030:0042, що належала померлому відповідно до Свідоцтва про право власності, індексний номер: 32298148 від 16.01.2015 та витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності від 16.01.2015 за індексним номером: 32298310; легковий автомобіль марки: Jeep, модель: Grand Cherokee, номер кузова: НОМЕР_2 , календарний рік виготовлення: 2020 р., модельний рік виготовлення: 2020 р., категорія: М1, номер двигуна: немає даних, тип двигуна: бензин, об`єм двигуна: 3604см3, потужність двигуна: 220 kw, тип кузова: універсал, колісна формула: 4*4, кількість місць: 5, країна виробник: US, виробник: FCA US LLC. Спадкодавець за життя 13.12.2024 придбав в Сполучених Штатах Америки на аукціоні «Copart» автомобіль Jeep Grand Cherokee, номер кузова: НОМЕР_2 , 2020 року виготовлення, та 17.03.2025 ввіз його на територію України.
Спадщину Позивач прийняв, звернувшись в передбачений ст. 1270 ЦК України термін, із заявою про прийняття спадщини до Овчаренко І.Ж., приватного нотаріуса Бориспільського районного нотаріального округу Київської області, що підтверджується витягом про реєстрацію в Спадковому реєстрі за № 82246427 від 19.08.2025, з якого вбачається, що у Спадковому реєстрі за № 74482297 зареєстрована спадкова справа за № 127/2025 після смерті ОСОБА_4 , та довідки про склад спадкоємців від 19.08.2025 №209/02-14. Нотаріусом перевірені права спадкоємця. Інші спадкоємці - ОСОБА_3 та ОСОБА_2 в установлений законом строк подали заяви про відмову про прийняття спадщини після смерті Спадкодавця.
Нотаріусом перевірені права спадкоємця. Інші спадкоємці - ОСОБА_3 та ОСОБА_2 в установлений законом строк подали заяви про відмову про прийняття спадщини після смерті Спадкодавця.
Проте, отримати Свідоцтва про право на спадщину за законом на дане спадкове майно. Позивач не має можливості, з причини не визначення частки Спадкодавця у праві спільної сумісної власності на земельні ділянки площею 0,1384 га з кадастровим номером: 3225582101:06:027:0015, площею 0,0079 га з кадастровим номером: 3225582101:06:027:0016 та площею 0,2126 га з кадастровим номером: 3225582101:06:030:0042. (а.с.9-33, 49-99)
Відповідно до ст. 321 ЦК України право власності є непорушним. Ніхто не може бути протиправно позбавлений цього права чи обмежений у його здійсненні.
Відповідно до ст.328 ЦК України, право власності набувається на підставах, що не заборонені законом, зокрема із правочинів.
Згідно ст. 1217 ЦК України спадкування здійснюється за заповітом або за законом. Незалежно від часу прийняття спадщини вона належить спадкоємцеві з часу відкриття спадщини. 
Згідно зі змістом ст. ст. 1216, 1218 ЦК України спадкуванням є перехід прав та обов`язків (спадщини) від фізичної особи, яка померла (спадкодавця), до інших осіб (спадкоємців). До складу спадщини входять усі права та обов`язки, що належали спадкодавцеві на момент відкриття спадщини і не припинилися внаслідок його смерті.
За загальними положеннями про спадкування право на спадщину виникає у день відкриття спадщини, спадщина відкривається внаслідок смерті особи або оголошення її померлою, для прийняття спадщини встановлюється строк у шість місяців, який починається з часу відкриття спадщини (статті 1220, 1222, 1270 ЦК України).
У разі відсутності заповіту, визнання його недійсним, неприйняття спадщини або відмови від її прийняття спадкоємцями за заповітом, а також у разі неохоплення заповітом усієї спадщини право на спадкування отримують спадкоємці за законом в порядку черговості, визначеною у статтях 1261-1265 Цивільного Кодексу України (ч.ч. 1,2 ст. 1223 ЦК України).
У відповідності до ст. 1261 ЦК України, у першу чергу право на спадкування за законом мають діти спадкодавця, у тому числі зачаті за життя спадкодавця та народжені після його смерті, той з подружжя, який його пережив, та батьки.
Верховний суд у складі колегії суддів Третьої судової палати Касаційного цивільного суду у Постанові по справі № 570/997/19 вказував, що для оформлення права на спадщину закон не вимагає рішення суду про визначення частки спадкодавця.
У разі відмови нотаріуса в оформленні права на спадщину особа може звернутися до суду за правилами позовного провадження.
За змістом статті 392 ЦК України право власності на майно може бути визнано судом у випадку, коли це право оспорюється або не визнається іншою особою, а також у разі втрати документа, який засвідчує це право.
Відповідно до частини першої статті 25 ЦК України здатність мати цивільні права та обов`язки (цивільну правоздатність) мають усі фізичні особи.
Разом із тим, цивільна правоздатність фізичної особи припиняється у момент її смерті (частина четверта статті 25 ЦК України).
Згідно Постанови КЦС ВС від 14.08.2024 року, в справі № 522/3974/20, щодо застосування способу захисту права на спільну сумісну власність, зроблено висновок, що визначення частки померлого у праві спільної сумісної власності є неналежним способом захисту з огляду на те, що вирішення судом питання про права померлої особи, яка не має цивільної процесуальної правоздатності та дієздатності, суперечить законодавству, і тому обрання позивачем неналежного способу захисту своїх прав є самостійною підставою для відмови у позові. Натомість належним способом захисту порушеного права позивача в такому випадку є позов про визнання права власності (права на частку у праві спільної власності на спірне майно) в порядку спадкування.
Відповідно до ст. 1226 ЦК України частка у праві спільної сумісної власності спадкується на загальних підставах, тобто на однакових засадах поряд з іншими правами та обов`язками, що включаються до складу спадщини.
Правове обґрунтування наявності підстав для визначення частки майна, що знаходиться у спільній сумісній власності.
Згідно ч.2 ст.355 ЦК України, майно може належати особам на праві спільної часткової або на праві спільної сумісної власності.
Так, спільною сумісною власністю є спільна власність двох або більше осіб без визначення часток кожного з них у праві власності. Отже, до визначальних ознак спільної сумісної власності належать: 1) множинність суб`єктів права власності; 2) спільність майна; 3) невизначеність часток у праві власності.
У разі смерті одного зі співвласників спільної сумісної власності застосовуються не лише положення кн. 6 «Спадкове право» ЦК України, а й окремі норми гл. 26 ЦК України, що регулюють право спільної власності. Так, за загальним правилом ч. 2 ст. 370 ЦК України, при виділі частки з майна, що є у спільній сумісній власності, вважається, що частки кожного зі співвласників у праві спільної сумісної власності є рівними.
В силу ч.2 ст.370 ЦК України, у разі виділу частки із майна, що є у спільній сумісній власності, вважається, що частки кожного із співвласників у праві спільної сумісної власності є рівними, якщо інше не встановлено домовленістю між ними, законом або рішенням суду.
Положенням ст. 372 ЦК України визначено, що майно, що є у спільній сумісній власності, може бути поділене між співвласниками за домовленістю між ними. У разі поділу майна, що є у спільній сумісній власності, вважається, що частки співвласників у праві спільної сумісної власності є рівними, якщо інше не встановлено домовленістю між ними або законом.
Щодо визнання права власності на транспортний засіб процедура реєстрації транспортних засобів передбачена Порядком державної реєстрації (перереєстрації), зняття з обліку автомобілів, автобусів, а також самохідних машин, сконструйованих на шасі автомобілів, мотоциклів усіх типів, марок і моделей, причепів , напівпричепів, мотоколясок, інших прирівняних до них транспортних засобів та мопедів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 07.09.1998 року №1388 (далі - Порядок № 1388).
Відповідно до абз. 17, 21 п. 8 Порядку № 1388, державна реєстрація (перереєстрація) транспортних засобів проводиться на підставі заяв власників, поданих особисто або уповноваженим представником, і документів, що посвідчують їх особу, підтверджують повноваження представника (для фізичних осіб - нотаріально посвідчена довіреність), а також правомірність придбання, отримання, ввезення, митного оформлення (далі - правомірність придбання) транспортних засобів, відповідність конструкції транспортних засобів установленим вимогам безпеки дорожнього руху, а також вимогам, які є підставою для внесення змін до реєстраційних документів.
Документами, що підтверджують правомірність придбання транспортних засобів, їх складових частин, що мають ідентифікаційні номери, є оформлені в установленому порядку: зокрема митна декларація за формою єдиного адміністративного документа відповідно до додатка I до Конвенції про спрощення формальностей у торгівлі товарами 1987 року на паперовому носії або електронна митна декларація; копія рішення суду, засвідчена в установленому порядку, із зазначенням юридичних чи фізичних осіб, які визнаються власниками транспортних засобів, марки, моделі, року випуску таких засобів, а також ідентифікаційних номерів їх складових частин.
Таким чином, електронна митна декларація ІМ 40 ДЕ №25UA209200016662U0 від 17.03.2025, була підставою для реєстрації права власності на автомобіль за Спадкодавцем ОСОБА_4 на території України.
Згідно інформації офіційного сайту Державної митної служби України щодо перевірки митних декларацій на предмет оформлення та пропуску через кордон, знайдено інформацію про вищевказану ВМД №25UA209200016662U0, а саме: «статус: оформлена».
Отже право власності на вказаний транспортний засіб Спадкодавцем набуто у встановленому законом порядку, а отже цей автомобіль входить до складу спадщини, яка відкрилася після смерті останнього.
Згідно правової позиції ВС, викладеної у постанові №9111278/20, положеннями ч. 1 ст. 334 ЦК України щодо переходу права власності на рухоме майно, так і спеціальним законодавством, що регулює порядок обліку та реєстрації транспортних засобів, не передбачено в імперативному порядку, що право власності на таке рухоме майно переходить до набувача транспортного засобу з моменту здійснення його державної реєстрації. Порушення приписів про державну реєстрацію великотоннажного та технологічного транспортного засобу має наслідком заборону його експлуатації (користування рухомим майном). Право власності на рухоме майно переходить до набувача відповідно до умов укладеного договору, що узгоджується з принципом свободи договору відповідно до статей 6, 627, 628 ЦК України. Якщо договором не передбачено особливостей переходу права власності у конкретному випадку шляхом вчинення певних дій, воно переходить з моменту передання транспортного засобу.
Виходячи з викладеного, а також вимоги ст.1218 ЦК України, де до складу спадщини входять усі права та обов`язки, що належали спадкодавцеві на момент відкриття спадщини і не припинилися внаслідок його смерті, тому з огляду на викладене позовні вимоги підлягають до часткового задоволення.
Керуючись ст.ст. 258-259, 263, 265, 268, 354 ЦПК України, ст.ст. 16, 25, 317, 321, 328, 355, 370, 372, 392, 1216-1218, 1226, 1261, 1266, 270 ЦК України, суд

ВИРІШИВ:

Позов ОСОБА_1 до Яготинської міської ради, треті особи: ОСОБА_2 , ОСОБА_3 про визнання права власності на спадкове майно, задовольнити частково.
Визнати за ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , право власності на 1/4 частку земельної ділянки площею 0,1384 га, кадастровий номер: 3225582101:06:027:0015, для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), що розташована за адресою: АДРЕСА_1 , що належала ОСОБА_4 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_2 , на праві власності.
Визнати за ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , право власності на 1/4 частку земельної ділянки площею 0,0079 га, кадастровий номер: 3225582101:06:027:0016, для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), що розташована за адресою: АДРЕСА_1 , що належала ОСОБА_4 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_2 , на праві власності.
Визнати за ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , право власності на 1/4 частку земельної ділянки площею 0,2126 га, що розташована за адресою: АДРЕСА_1 , для ведення особистого селянського господарства, кадастровий номер: 3225582101:06:030:0042, що належала ОСОБА_4 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_2 , на праві власності.
Визнати за ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , РНОКПП: НОМЕР_1 , право на транспортний засіб (легковий автомобіль) марки: Jeep, модель: Grand Cherokee, номер кузова: НОМЕР_2 , календарний рік виготовлення: 2020 р., модельний рік виготовлення: 2020 р., категорія: М1, номер двигуна: немає даних, тип двигуна: бензин, об`єм двигуна: 3604см3, потужність двигуна: 220 kw, тип кузова: універсал, колісна формула: 4*4, кількість місць: 5, країна виробник: US, виробник: FCA US LLC, в порядку спадкування, після смерті ОСОБА_4 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_2 .
Рішення може бути оскаржено до Київського апеляційного суду протягом 30 днів з дня проголошення повного рішення.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги усіма учасниками справи, після проголошення повного рішення 05 березня 2026 року, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті провадження чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Повний текст рішення виготовлено 05.03.2026 року.

Суддя Кисіль О. А.